

عاشورا را زنده نگه دارید که با نگه داشتن عاشورا کشور شما آسیب نخواهد دید.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف
صفحه امام - جلد ۱۵ - صفحه ۳۳۳

سخنگوی وزارت خارجه:

ارتباط فرد ضارب سلمان رشدی با ایران را تکذیب می کنیم

۳

انتقاد دو نماینده مجلس از عملکرد اقتصادی دولت
بیش از ۷۰ درصد شعارهای رئیسی اجرا نشده است

۲

آیا وضعیت برجام امروز روشن می شود؟ پاسخ مکتوب ایران به اروپا دیشب ارائه شد

پاسخ مکتوب ایران به پیشنهاد برجامی اتحادیه اروپا دیشب ارائه شد و به این ترتیب می توان پیش بینی کرد وضعیت برجام امروز روشن شود ولی آیا اینکه این امر محقق می شود یا خیر باید در انتظار نشست

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه: طرف آمریکایی به صورت شفاهی با دو موضوع ایران موافقت کرده است

تصمیم کشور این است که چنانچه خطوط قرمز ما تعیین شود، ما برای رسیدن به توافق مشکلی نداریم

جلسه فوق العاده شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور دیروز درباره مذاکرات برجامی برگزار شد

صفحه ۳

حزب جمعیت اسلامی:

افغانستان به پناهگاه امن تروریسم تبدیل شده است

دیلی میرز: برخی از نزدیکان پوتین مخفیانه سعی دارند به جنگ اوکراین خاتمه دهند

۱۲

ارتش ترکیه وارد استان ادلب سوریه شد

۱۲

۱۲

این طرح، خدمت به روحانیت نیست

یادداشت مدیرمسئول

بسم الله الرحمن الرحيم
طرحی با عنوان «طرح اصلاح ماده ۱ قانون تشکیل سازمان نظام روان شناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران» با امضاء تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به مجلس ارائه شده که در آن «مراکز مدیریت حوزه های علمیه کشور» به عنوان مرجع صدور مجوز فعالیت مشاوره های و مراکز مشاوره های بر اساس و مبانی ارزش های اسلامی پیشنهاد شده است.

این طرح، مورد اعتراض رؤسای ۶ انجمن حوزه سلامت و روان قرار گرفته و آنها در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار حذف این اصلاحیه از قانون تشکیل سازمان نظام روان شناسی و مشاوره شدند. در این نامه که رؤسای انجمن روان شناسی سلامت ایران، انجمن علم روان درمانی ایران، انجمن روان شناسی ایران، انجمن علمی روان پزشکان ایران، انجمن روان پزشکی کودکان و نوجوانان ایران و انجمن علمی پزشکی روان تنی ایران آن را امضاء کرده اند، با تأکید بر اهمیت فعالیت های ترویجی و تبلیغی و آموزش مذهبی روحانیت و نیز تأکید بر متفاوت بودن آموزش و فعالیت حرفه ای روان شناسی با آن، هشدار داده اند که گنجاندن تبصره پیشنهادی در این طرح موجب سوءتفاهم و خلط دو مبحث و فعالیت مجزا و پراهمیت خواهد شد که تبعات منفی در حوزه سلامت روان به همراه خواهد داشت. بر همین اساس، رؤسای انجمن های علمی امضاءکننده نامه به رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شدند «حیطه فعالیت سازمان روان شناسی و مشاوره در زمینه صدور پروانه فعالیت حرفه ای به روان شناسان و مشاوران، حیطه ای مستقل از فعالیت های ترویجی، آموزشی و تبلیغی و مشاوره های مذهبی و اسلامی روحانیت و حوزه های علمیه است. به دلیل سوءبرداشت ها و تبعات منفی که تبصره پیشنهاد شده ایجاد خواهد کرد، مخالفت خود را با این طرح و اضافه شدن تبصره مذکور به قانون نظام روان شناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنیم و تقاضای خارج شدن آن از دستور کار مجلس را داریم.»

همانطور که ملاحظه کردید دلایل علمی نادرست بودن ورود حوزه های علمیه به موضوع صدور فعالیت مشاوره های روان شناسی را متخصصان این رشته در نامه خود به رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شده اند که البته دلایلی متفن و منطقی هستند. علاوه بر اینها دلیل روشن و محکم دیگری نیز وجود دارد که اضافه کردن تبصره پیشنهادی به قانون تشکل سازمان نظام روان شناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران را اقدامی غیرموجه می نمایاند و آن ضرورت جلوگیری از گسترش دخالت های حوزه های علمیه و روحانیت در امور اجرایی است. زمانی که انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی شروع شد، هدف این نبود که روحانیت در تمام امور دخالت کند و حاکمیت را در دست در اختیار بگیرد. هدف این بود که کشور از یوغ استعمار و استبداد نجات پیدا کند و عموم مردم در حاکمیت حضور داشته باشند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز چهره های شاخص روحانیون انقلابی و در رأس آنها شخص امام خمینی با صراحت اعلام کردند هدف این نیست که یک قشر و یک طبقه بر کشور حکومت کند.

بقیه در صفحه ۲



بحران کمبود آب آشامیدنی در شهرکرد وارد هشتمین روز شد

در حال حاضر آب آشامیدنی در بسیاری از مناطق شهرکرد بوسیله تانکرهای سیار آبرسان تأمین می گردد

۴

معاون اول رئیس جمهور:

برای حل مشکلات کشور باید به سرمایه های مردمی تکیه کنیم

وعده های رئیس جمهور در حوزه اشتغال و مسکن نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر زمین مورد نیاز برای ساخت یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تأمین شده که این عدد تا پایان سال به ۳ میلیون واحد خواهد رسید و برنامه دولت برای احداث مسکن این است که با استفاده از ظرفیت و مشارکت خود مردم بتواند هدفگذاری انجام شده در تولید مسکن را تحقق بخشد. مخبر همچنین به تشریح برنامه های دولت سیزدهم برای مدیریت منابع آب کشور پرداخت و افزود: دولت از ۴ روش انتقال آب از دریا، آب شیرین کن ها، انرژی هسته ای و منابع آب ژرف به دنبال تأمین آب مورد نیاز کشور است تا صنعت، کشاورزی و مردم در اقصی نقاط کشور بتوانند از آب مناسب برخوردار باشند.

زمان آغاز به کار دولت سیزدهم پرداخت و گزارش از اقدامات ویژه و ضربتی صورت گرفته برای جبران کاستی ها و رفع نواقص به جا مانده از دولت گذشته ارائه کرد. معاون اول رئیس جمهور گفت: در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، تورم حدود پنجاه درصد، فروش نفت و وصول درآمدها پایین و هزینه های جاری کشور به دو برابر افزایش پیدا کرده بود و چند ماه توسط دولت دوازدهم مصرف ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی که برای سال ۱۴۰۰ رنظر گرفته شده بود نیز طرف همان ماهها توسط دولت قبل هزینه شده بود که این مسائل شرایط بسیار سختی را پیش روی دولت سیزدهم قرار داده بود. وی به اقدامات دولت سیزدهم برای تحقق

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه به خوبی نتوانستیم از مشارکت و نقش مردم در حوزه اقتصاد انظوری که باید استفاده کنیم، باید تلاش کنیم مردم را به صحنه اقتصاد کشور وارد کرده و با جلب اعتماد مردم و مشارکت جامعه، نقدینگی شناور موجود در کشور را به سمت سرمایه گذاری و تولید هدایت کنیم. مخبر کم توجیهی به جهاد تبیین را از نقاط ضعف موجود دانست و افزود: جریان های رسانه ای معاند از پشتیبانی و حمایت های مادی و معنوی نظام سلطه برخوردار هستند و لازم است جریان انقلابی نیز برای پاسخگویی به افکار عمومی با کمک بسیج و مردم، حل چالش ها و مشکلات کشور با هزینه های کمتر و با سرعت بیشتر انجام شده است.

مشاور رئیس سازمان سنجش خبر داد:
۵۰۰ هزار نفر در کنکور ۱۴۰۱ انتخاب رشته کردند

آزمایشی علوم تجربی، علوم انسانی، ریاضی و فنی دفترچه های جداگانه و برای گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی یک دفترچه مشترک و برای همه رشته های بدون آزمون در همه گروه های آزمایشی یک دفترچه مشترک منتشر شده است. همچنین تاکنون سه سری اصلاحیه برای دفترچه های کنکور منتشر شده که لازم است مطالعه شود. مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور افزود: داوطلبان برای انتخاب رشته های با آزمون تا ساعت ۲۴ دوشنبه ۲۴ مرداد فرصت داشتند. کربمیان گفت:

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: ۵۰۰ هزار داوطلب مجاز به انتخاب انتخاب رشته، نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته اقدام کرده اند. به گزارش مهر، علیرضا کربمیان افزود: داوطلبان برای انتخاب رشته های تحصیلی لازم است به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش مراجعه و دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی و بخش پیوست ها شامل شرایط و مقررات دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در هر یک از گروه های آزمایشی را مطالعه کنند. وی گفت: برای گروه های

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

هر عیب و نقصی هم در خودمان باشد، می آییم راست به مردم می گوئیم. اشتباهی هم اگر بکنیم، می آییم راست به مردم می گوئیم.

شهید مظلوم آیت الله بهشتی



نامه های آزادبخش

نگاهی به مکاتبات آیت الله هاشمی رفسنجانی که منجر به آزادی اسرای دفاع مقدس شدند

۷



عدم توفیق سیاست خارجی ایران در افغانستان

ابراهیم رحیم پور معاون سابق وزارت امور خارجه

طالبان مدت مدیدی است که در افغانستان حضور و نفوذ دارد و همواره بخشی از افغانستان را در اختیار داشته است. اما بعد از ۲۰ سال حضور آمریکایی ها و حکومت دولت های حامد کرزای و اشرف غنی، مجدداً در افغانستان به دولت نه معنای مصطلح در دنیا و به امارت اسلامی مدنظر خود رسیده اند. طالبان سال ۲۰۰۱ (۱۳۸۰) با حمله آمریکا حکومت در کابل را از دست داده بود و به مناطق تحت نفوذ خود در مناطق دورافتاده تر افغانستان به ویژه در جنوب کشور که ریشه در آنجا دارد، بازگشته بود. آمریکایی ها یک بار با حمله طالبان را از کار برکنار کردند و ۲۰ سال بعد با مصالحه طالبان را به قدرت رساندند.

جمهوری اسلامی ایران هم در طول همه این دوره ها، چه در یک سال اخیر و چه در ۲۰ سال ماقبل آن، نه الزاماً در قالب دولت جمهوری اسلامی ایران بلکه عمدتاً در قالب نهادهای امنیتی کشور، به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با طالبان ارتباطاتی داشت. در نتیجه دامنه ارتباطات نهادهایی درون حاکمیت ایران با طالبان فراتر از یک سال اخیر است. به صراحت می توانم بگویم که من به عنوان معاون وقت وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران که مسئولیت این بخش را برعهده داشتم، با بسیاری از فعل و انفعالات و دلایل و انگیزه های روابط با این گروه در خارج از دولت با خیر نبودم و در نتیجه چندان از عمق بده بستان ها و مراوداتی که وجود داشت، مطلع نیستم.

در طول یکسال گذشته که طالبان تمامی قدرت را در افغانستان در اختیار گرفته است، موفقیت و شکست سیاست ایران در قبال این گروه و افغانستان را باید در قالب مؤلفه ها و عناصری ارزیابی کرد که برای منافع ملی مهم تلقی می شوند. مهم ترین عنصر، مسأله امنیت است که به نظر می رسد در این قسمت خیلی موفق نبودیم، هر روز خرابه های از درگیری های مرزی با طالبان در رسانه ها منتشر می شود که نشان می دهد از لحاظ امنیتی توفیق چندانی به دست نیامده است.

بقیه در صفحه ۲

